
/'
DELTA POLKOV|GE s,r,o,

Polkovice 198, 751 44 Polkovice
telefon: 731 103 858

e-mai l : info@deltapolkovice, cz

SMLOUVA O DiLO
é.1 l2023

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku v platném znění

Název díla: ,,Oprava zpevněných ploch "

1. Objednatel:

J.
Smluvní strany

Obec Měrovice nad Hanou
ÚCioui"" nad Hanou 131,752 01 Kojetín

IČ: 00636380 
,.ialarl ..ařine ctaros ,581762013Kontaktní osoba:Ladislav Bařina, starosta, tel: 602 514 4O1

2, Zhotovitel: DELTA POLKOV|CE s,r,o,

,rriJt", Polkovice 198, 751 44_ Polkovice

ióó: ZOa 54g2g,DlČ" CZ26854929
zapsán pod spis. zn. cia+s6 vedenou u rejstříkového soudu v ostravě

o"ix""nlipojeni: ao-7iaago0297/o100 x l_ _ t^l._?a,| .

zastoupen ředitelem .por"eno.tiMartinem šustkem, tel:731 103 858

vevěcechstavbyzastoupenředitelemspolečnostiMartinemŠustkem

ll.
Předmět smlouvy

1. předmětem smlouvy je provedení.stavebních praci, dodávek a služeb na výše uvedené

stavbě dle položkouJnó io,bočtu stavby ze dne 19,4,20Z3

1, položkový rozpočet stavby ote oost.l tohoto článku tvoří Přílohu Č. 1 této smlouvY. ob-

jednatel i znotořiřJ'ňrr'suji, ze nyri . prítor,ou seznámeni a souhlasí s ní,

Smlouva o dílo č.'1 l2023
Strana 1 z 5



^

DELTA POLKOVICE s.r.o.
Polkovice 198, 751 44 Polkovice

telefon: 731 ,103 858
e-mail: info@deltapolkovice.cz

ill.
Gena za díIo

1. Celková cena díla o rozsahu dle čl, ll je navžena ve výši:

575150,79,- Kě

120 781,67,-Kč
Cena včetně DPH 695 932,46- Kč

IV.
Doba a místo plnění

Dóba plnění:26. 4. 2Q23 - 24. 8. 2023
Místo plnění: Měrovice nad Hanou
Odběratel přistoupí na přiměřené prodloužení plnění termínu dle odst. 'l tohoto článku, po-
kud

2.1 nepředá objednatel zhotoviteli staveniště před zahá4ením prací v celém rozsahu ve
stavu způsobilém pro provedení stavby, včetně dokladů, které jsou podle platných
právních předpisů nezbytné k zahájení prací,

2.2 dojde během stavby k podstatné změně rozsahu a druhu praci nezaviněné zhotovi-
telem,

2.3 nebude zhotovitel schopen pokračovat plynule v práci z důvodů na straně objedna-
tele,

2.4 dojde v době provádění prací ke zhoršení povětrnostních podmínek natolik, že ne-
budou vyhovovat mezním podmínkám, jež stanovují příslušné technické normy pro
tyto práce,

2.5 bude objednatel v prodlení s plněním svých povinností uvedených v čl. V., odst, 1,

3. Objednatel se zavazuje převzít ukončené dílo nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne,
ktený mu bude oznámen zhotovitelem jako termín ukončení stavebních prací .

4, O předání a převzetí stavby jsou zhotovitel a objednatel v den předání povinni sepsat
předávací protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, že stavbu přejímá,

5. V případě, že bude zhotovitel v prodlení, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

6. Zhotovitel je oprávněn zahájit práce na realizaci předmětu dila až na základě písemné
výzvy objednatele.

Cena bez DPH
DPH (sazba 21 %)

Smlouva o dílo č.1 l2023 Strana 2 z 5



DELTA POLKOV|CE s.r.o,

Polkovice 198, 751 44 Po|kovice
telefon. 731 103 858

e-mail: info@deltapolkovice,cz

1,

2.
3.

4.

V.
Platební podmínky

objednatel sezavazule zaplatit zhotoviteli cenu dle čl, lll,, odst, 1, po řádném předání

dílá bez vad a to ve lnůtě 14 dní od vystavení faktury,

řáxtuiá"" bude probíhat podle pravidel PRV,

objednate1 prorrrasujá,;á d"qi.uje k datu podpis_u.smlouvy částkou uvedenou v čl, l1l,

odst. 1 , a zavazuje s'e iuto částku rezervovat pro účel zaplacení ceny za dílo,

V případě, ze nuoe oŇnáiet v.prodlení se,splněním povinnosti uvedené v odst, 1, to_

hoto článk u, zavaz$e se zaplatit znotovňáli smluvní pokutu ve výši o,05 % z dlužné

částky zakaždý den prodlení,

ném vynaložení odborné péče

6 3".]:Jl:iliffiil#';,Í.ivtl v?dy T !|"::9":Ť.9:':,íi""-:_:l:]:,,'l,'31r.:?l§.,",]?il_
íJ]"#i:5lť;##;;';;ďĚiljujň;t"i-p!uin"ň |oskytnout zhotoviteli veškerou součin-

nost potřebnou pro odstranění .u"dy,ň;il' )áiáňi odstraňov_an í vad. a 
"99:9,"|kI7, ;Ti:IřT?$ffiřř#;h;;h; 
'ř;;;ř-'Ěrmin 

odstranění podle zápisu z řízení,

nelÚíce však 10 pracovních.dl9,
;;'Ů;r"u"ft .řo[u. lián i.i uzúan i ó i. a 

_ 
o9 

_3, 
pracovn ích d n ů,

Vl.
7áruéni podmínky

1.Zhotovitelsezavazule,Žedílobudemítvlastnostistanovenédohodouadáleplatnými
technickými normami, jež se 11 

její [rou"o"ni vztahují, a to po dobu 36 měsíců od jejího

převzetíbbjednatelem dle čl, lV,, odst, 3,

2. Zhotovitel zodpovídá za případne ,il*e v.ady a nedodělky, které vykazuje dílo v den

předání oueonJtáii óŘrá na ně ooi"ánát"iufiozorni v předávacím protokolu dle ěl, lv,,

3. !fli',Í*", se zavazťle doložit objednateli provedení kvalitativnich zkouŠek' které ukládají

technické normy vztahující se na ói""Z9!le p|ác.e dle čl, ll, pouze v případě, budou_li

objednatele, páz*io"ány, o_eemimusí být vyhotoven písemný záznam,odsouhlasený

oběma smluvními stranami. pro tento iré"ir" pÓ.treuli"i zápis vé stavebním deníku, Ná-

klady spojene , 
"vňátou"nin1 

těchto zkoušek jdou k tíži objednatele.

4. Zhotovitel nepřebirá závazekdle odst. 1. a odst. 2. tohoto článku pokud

4.1 bude zjištěno, že vada díla l"-ipt.oo"na nedostatečnou únosností podloží nebo

konstrukčái"r,' ř.t"u, jejichž provedqlrí nebylo předmětem této smlouvy,

4.2 bude zjištěno, že vada oira ielňňůó"ná n"ů,ěrným zatéžováním nebo nevhod_

ňým póuZiváním díla, 
^^^^_A

4.3 bude zjištěno, že vadadíla je způsobena nesprávným nebo nedostatečným udržo_

váním díla,
4.4budeodběratelpoŽadovatprovedeníprací,přestoŽenebudesplněnapodmíekadle

čt. lV, odst. 2.4, nebo čl, Vtl, odst, 3,

4.5 dojde r" ,r*nar, upravám eižásrr.|tm do zhotoveného díla bez souhlasu zhotovi_

5. zr,.tllřár nepřebírá závazekdle odst. 1. tohoto článku, pokud objednatel neoznámí va-

du díla bez zbytečného odklaou páiá, xJy mohla být zjišťěná vada odstraněna při správ_

7.2
7.3 ;ili; ZZr"é"l

Smlouva o dílo č.1 l2023
Strana 3 z 5



DELTA POLKOV|CE s,r,o,

Polkovice 1g8, 751 44 Polkovice
telefon: 73,1 103 858

e-mail: info@deltapolkovice,cz

9.

7.4 odstraňováni vad v jednotlivých termínech je podmíněno klimatickými podmínkami,

Smluvní pokuta za nespinění termínu oástraneni vad a nedodělků z přejímacího řízení _

t.ÓÓO,- Xe ,, každý den prodlení,,

Smluvní pokuta ,.'n"oorlranění závad v záruční době _ 1,000,_ Kč za každý den pro_

dtení.

Vll.
Smluvní podmínky

1. zhotovitel se zavaz$e vést ode dne převzetí staveniště stavební deník a zapisovat do

něj všechny sruteenóšti ot,t"zite pro piouaoěné. práce dle čl, ll, pokud se odpovědný zá_

stupce ooieonatere x zápisu u" .t"u"oním deníku nevyiádří do 3 pracovních dnů, má se

za to,že se zápisem zhotovitele ."rr,i".i. povinnosi vést stavební deník končí dnem

piealni a převzěti prací bez u?d ? 
nedodělků,

2. Pokud ," uy.kyiňoi, ncr,"rn .t"unv'uřepráóe, xteré.smlouva nepředpokládá, budou za_

znamenány u" .i"u"oním deníku 
^ 

ná ia<^dě tohoto záznamu odsouhlaseného objed_

natelem bude cena těchto prací vyčíslána zhotovitelem a uhrazena objednatelem,

3. Stavba ouoe piovájé;;; uvroueáňi-prluoru objednatele nebo třetích osob v Prostoru

súveniště, pokud se obě strany nedohodnou jinak,

4. opakované."ňr"ěňi Ň*no.ií "bň;?!9l; 
uveoen,ycrr včl,v,, odst, 1, opravňuje zho_

t"iit"r" k jednostrannér.nu odstoupení od této smlouvy,

5. Zhotovitel nezodpovíd á za prodleni n"oo s*ody v oůiIedku vyšší moci, Za vyšší moc se

považují sr<uteenlsii, které ne.J:o]l závislé a aňi nemohou býi ovlivněny smluvnimi stra_

nami, jako jsou např. dlouhodobc nep1.řňiu" povětrnostni póomint<y neumožňující tech_

nologické, stavební a jiné pro"".y,'nápi"JriáJÉ společenské události, živelné pohromy,

havárie, odkrytí nezaměřenycn 9o1liitb, 
[t"re ,9!?y být předmětem archeologického

výzkumu, ,poj. p"r."Ji" ótneni-ieto ómlouvy stane nemožným nebo bude omezeno

působením uyjsi' ,o.i, uprátní strana, která se na vyšší moc odvolává, požadavek na

6, 
,Jli"lH,Ť".:'.ilTJ'ri*ŮTJ,{q 

p_rávo ke zhotovenému dílu po jeho převzetí a uhrazení

dohodnuté .JřjĚ ůi. úr. oort. 1. a dle odst, 2 tohoto ólánku.

7. objednatel ditá je oprávněn ,rn",řř ioisan provaděného díla, pokud je taková změna

8. 5ilf}L [ťů1 o,,", bude objednatel informován zhotovitelem PÍsemně 3 Pracovni dnY

před předánirn JiĚ. 
-pró 

tento úe"i Ě ó".t.9ulici,.za911 ve stavebním deníku,

9. Dojde_li po uzavření smlouvy o oilá r j"kýrkoriv změnám na žádost objednatele nebo

z jeho poonctu, Jápinr.trn n"oo ,áršii"i,i ór"oretu díla vyplývajícím z podmínek při pro_

vádění díla, zodborných znaIostí iňotovitele nebo vad přoléxtu stavbY,..je zhotovitel Po-

vinen provést soupis těchto ,ren,-jo-pú*b-n"oo 'ozŠÍřeňÍ, 
Ócenit jej Podle odst' 2' tohoto

článku a předloží tento soupi, o'nř-in.l"li Ř odsouhlasení. Tepive Po jeho PříPadném

odsouhlasení"má zhotovitel prauá-ňá i""lizaci těchto ...cn a na' jejich úhradu' Pokud tak

zhotovitel neučiní, má se za Io, i; řj* a dodávky jím reaiizované byly obsaženy

,,. iffi#,'"'iltiE']:iJJ:ffiJil"":i!'fii*r._:lj::n*u stavby navýkresech a PoPsáno

ve zprávácr,, ;;ú; kalkulováno uui"py.n ,orpóeté.ň, výkaze-ch výmě1, nebo ve sPecifi-

kacích. Nezáleží na tom, že je to uvedeno pouze na 1bonom 1í9té,, 
pokud se nejedná o

zjevnou vadu projektu. V příp"dá;;;;ióiovedenycrr dle projektu stavby, avšak nad rá_

mec položkového rozpočtu ,t.uňy'jL-ei ri., má Žhotovitel nárok na za'lacení takových

Smlouva o dílo č.1 l2023
Strana 4 z 5



DELTA POLKOV|GE s.r,o,

Polkovice 198, 751 44 Polkovice
telefon: 731 103 858

e-mail : info@deltapolkovice, cz

prací dle sazeb V příloze ?. 1_^ne1!_li v příloze č, 1 příslušná sazba uvedena, má"zhoto_

vitel nárok na cenu v daném čase obvyklou,

11. Zhotovitel potvrzuje, že se ."rna*it'Š'ňř"o*ct"' ,dil.a; 
Že jsou mu známY veŠkeré do-

stupné technické, kvalitativní a,jiné Ň;,,ky 1envtn9 
k reaiizaci díla, a že disponuje ta_

kovými kapacita-mi á óooorný.i-rn.r'oriÁi, rtbr" jsóu k provedení díla nezbytné,

12. Zhotovitel se zavazuje,že bude pri ňuáoění áita postupovat v souladu s Podmínkami

provádění díla t;ňl;[jsou tyto stanoveny v projektové dokumentaci.

13. Zhotovitel bere n" u.ob*i ,že jeosobou'poúinňo_u sPoluPůsobit Při výkonu finančni kon-

troly, dle § z pisni, áiiár,Óh" e , gzotzool Sb,, o finanční kontrole,

14. Zhotovitel se zavazujek povinnostÍ'fi d"il io t"t.od skonČení Plnění zakázkY uchová-

vat doklady související s Rlnělim ,.^iáruv-"umožnit osobám oprávněným k výkonu kon_

troly projektu, ,'něňi,i iéž^iarurr,i"i"ná, provést kontrolu těchto dokladů,

15, Zhotovitel je povinen před započetím prací zajistit vYtýČeni vŠech inŽenýrských sítí v re-

konstruovaném prostoru a je oopouáoly ia nóporusehost síti Po celou dobu rekonstruk-

ce.

1.

2.
3.

4.

5.

Vlll.
závéreéná ustanovení

SmlouvujemoŽnodoplňovatnebo.měnitvýhradněpísemnýmidodatky.
ř;kÚ";é bude probíhat dle Pravidel PRV,

Tatosmlouvajeuzavřenapodle'u.t,nou"ní§536.a.nás1.obchodníhozákoníku
v platném znění. P;;i vztahy ."ri ,rruuniri .tř.n"*i, které zde nejsou výslovně do-

nJánútv, se řídí uvedenou zákonnou úpravou,

Dodavatel odpovidá za případne sxojřviňir.te j"r,o činností Při Provádění stavebhích

Ťilťr.,"rva o dílo je vystavena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, znichž

obdží objednatel oúe (z) vyhotovení.á-ir,'oiouitel jedno (1) vyhotovení, Toto ujednáni

ňÉii Ór" všecrrny návrhy změn a dodatků,

V Měrovicích nad Hanou
dne24.4.2023

hJ
" Lrdirl"u Bařina

ZffiVlCEnad.H,,nl,Měrovice nad Hanotl 13 i

752 01 Kojelin
É: 006 36 380

za zhotovitele

v polkovicích

Smtouua o dílo č.1 l2023
Strana 5 z 5


